1

國立中正大學 107 年度第 1次人類研究倫理審查委員會議紀錄

時間：107 年 1 月 25 日（星期四）12 時 00 分

地點：本校社科院一館 104 室

主席：施主任委員慧玲

出席人員：林名男副主任委員、王雅玄委員、洪宏錡委員、白惠文委員、

高淑清委員、連雅慧委員、王順正委員、林玉琴委員等 9位。

（女性 5 人，男性 4 人；已達法定最低開會數 8 人以上）

請假人員：余松年委員、賴怡琪委員、王韻茹委員、張忠宏委員、鄧閔鴻委員、

高文琦委員等 6位

列席人員：謝國欣老師、中心許功餘主任、中心人員葉千翡、中心人員陳怡雯、

中心人員葉昱琳等 4位。

一、主席報告

二、確認本委員會 106 年度第 10 次會議紀錄（見電子檔）

三、業務報告：

（一） 人類研究倫理中心業務報告。

四、宣讀利益迴避原則

五、一般案件投票：無

六、一般案件審查追認：共 1案

決議：追認通過。

七、簡易審查案件追認：共 1案

決議：本委員會討論後強烈建議依照本委員會的參與者同意書執行，以維護研

究者與參與者之權益。

序
號
一

送審編號：CCUREC106121901

計畫主持人：陳○○

計畫名稱：進一步比較兩種具實證效果之行為取向親職訓練介入方案在

台灣兒虐高風險家庭之療效—納入兒童健康及居家安全模組

主持人/協同主持人為本會委員：■否

審查結果：修正後通過

序
號
一

送審編號：CCUREC106091301

計畫主持人：游○○

計畫名稱：大學教師對於改述中的剽竊之觀感:以自然與社會科學為例

是否為涉及微小風險的計畫案：□是 ■否

是否為涉及易受傷之參與者：□是(說明：) ■否

審查結果：修正後通過

2

八、免除審查案件追認：共 2案

序
號
一

送審編號：CCUREC107010901

計畫主持人：黃○○

計畫名稱：舉辦奧林匹克運動會城市之特性與環境品質價值評估-選擇試

驗法之應用

審查結果：通過

決議：追認通過。

序
號
二

送審編號：CCUREC107010902

計畫主持人：黃○○

計畫名稱：運動觀光永續發展條件改變下居民態度與行為之評估

審查結果：通過

決議：追認通過。

九、提案討論：無

十、臨時動議

提案：申請本校倫審會之案件是否依本委員會之文件繳交進行審查，提請討論。

決議：1.送本委員會之案件資料(如 ICF)需依規定格式繳交。

2.已經其它機構之IRB或 REC通過者則繳交原ICF審議通過之，同意9票，

不同意 0票。

十一、散會

十二、下次開會日期  107 年 02 月 21 日 中午 12 時 00 分。